
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАРЬЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Карьерновская средняя школа») 

 

П Р И К А З 

 

13.11.2025 г.                                           с. Карьерное                                                    № 295 

 

Об организации и проведении 

 итогового сочинения (изложения) 

в МБОУ «Карьерновская средняя школа» 

 в 2025/2026 учебном году 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 07.11.2025 г. №1684  «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 

Республике Крым  2025/2026 учебном году», приказа отдела образования администрации 

Сакского района Республики Крым от 10.11.2025 г. № 345 «Об организации и проведении 

итогового сочинения (изложения) в Сакском районе Республики Крым в 2025/2026 учебном 

году», с целью организации и проведения итогового сочинения (изложения) для получения 

обучающимися допуска к государственной итоговой аттестации 

                      

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести 03.12.2025 г. на базе МБОУ «Карьерновская средняя школа» итоговое 

сочинение (изложение) для обучающихся 11 класса. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового сочинения (изложения) 

в МБОУ «Карьерновская  средняя школа» заместителя директора по УBP Ибрагимову А.Б. 

3. Создать комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в следующем составе: 

Организаторы в аудитории — Зекирьяева А.Э., учитель начальных классов, Бегалиева Л.С., 

учитель начальных классов; 

 Организатор вне аудитории- Алиева И.Г., педагог-организатор;    

 Технический специалист- Бекмамбетова И.Р.; 

 Медицинский работник – Аджиасанова З.Д.; 

Общественный наблюдатель- Аджиева З.С. 

 

4. Определить местом проведения итогового сочинения (изложения) кабинет № 207.  

4. Заместителю директора по УВР Ибрагимовой А.Б.: 

4.1. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с Порядком подготовки и 

проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2025/2026 учебном году. 

4.2. Внести изменения в расписание учебных занятий в день проведения итогового сочинения 

(изложения). 

4.3. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с требованиями 

Порядка подготовки и проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 

2025/2026 учебном году 

4.4. Предоставить на пункт проверки работ итогового сочинения (изложения) оригиналы и копии 

работ в установленные сроки. 
4.5. Обеспечить явку участников итогового сочинения (изложения) в установленное время. 

4.6. Обеспечить режим информационной безопасности при проведении итогового 
сочинения (изложения). 

4.7. Обеспечить ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с полученными 
результатами не позднее двух рабочих дней после получения из РЦОИ сведений о 



результатах итогового сочинения (изложения) 

5. Классному руководителю 11 класса Маршук Т.А. 

5.1. Проинформировать выпускников и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения итогового сочинения (изложения), ознакомить их с памяткой по проведению 

итогового сочинения (изложения); 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ 

«Карьерновская средняя школа»    Э.И. Саттарова 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

«___» ______ 2025 г.  _____ А.Б. Ибрагимова 

«___» ______ 2025 г.  _____ И.Г. Алиева  

«___» ______ 2025 г.  _____ И.Р. Бекмамбетова 

«___» ______ 2025 г.  _____ Т.А. Маршук 

«___» ______ 2025 г.  _____ А.Э. Зекирьяева 

«___» ______ 2025 г.  _____ Л.С. Бегалиева 

«___» ______ 2025 г.  _____ З.Д. Аджиасанова 

«___» ______ 2025 г.  _____ З.С. Аджиева  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


